
 

 

 
 

C I R C O L O D I D A T T I C O B A R A N O D ’ I S C H I A 
Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO 
D'ISCHIA(NA) 
Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 
 

CODICE PROGETTO TITOLO CUP 
10.2.2A-FSEPON-CA-2018-605 EDUMOTORIA: 

dal gioco allo sport 
D97I18000550007 

 
All’Albo on line 

Al sito AT 
ATTI 

 

Oggetto: Determina avvio procedure per il PON-FSE - “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ; avviso 1047 del 5/2/2018 - Potenziamento del progetto nazionale 
“Sport di Classe” per la scuola primaria. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-20,  del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, approvato da parte 

della Commissione Europea; Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per 

la scuola primaria   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 
10.2 – Azione 10.2.2; Sottoazione 10.2.2A;  

VISTO    il progetto redatto  ed approvato con delibere degli  OOCC;   

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata dal MIUR con la nota  prot. n.25263 del 13 settembre 

2018; 

VISTA  la lettera di autorizzazione inviata al Circolo Didattico Barano d’Ischia Prot. n. 

AOODGEFID/25480 del 18/09/2018; 

VISTO  il codice identificativo del progetto presentato è 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-605; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Manuale operativo di gestione pubblicato con la nota prot. n. 28062 del 26 ottobre 

2018; 

Circolo Didattico " BARANO D'ISCHIA " - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0000618/U del 06/03/2019 13:58:24
VI.13 - DETERMINE AVVISI E BANDI

mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it


 

 

VISTO   il CUP D97I18000550007; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 1621 del 17/10/2018  di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto “ Edumotoria: dal gioco allo sport!”    

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie ;  

VISTA  la lettera di disseminazione prot. n. 616 del 6/03/2019; 

VISTA  la nomina RUP prot. n.617  del 6/03/2019; 

VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001; 

VISTO   il DI 129/2018; 

DETERMINA 

 
l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione del seguente 
progetto finanziato: 
 

 

Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria 

 

 

Codice identificativo del 

progetto 

 

Titolo progetto 

 

 

Importo autorizzato 

 

Lettera 

autorizzazione 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-

605 

 

Edumotoria: dal 

gioco allo sport 

 

7764,00 euro 

 

 

AOODGEFID/25480 

18/09/2018 

 
 

Il progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria è destinato agli alunni delle classi II e 

III della scuola Primaria, per un monte ore complessivo di 60 ore. 

Incarichi e Compensi 

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor sportivo, il compenso orario è di € 30,00 omnicomprensivi 
di tutti gli oneri. 

Per lo svolgimento dell’incarico di tutor aggiuntivo, il compenso orario è di € 30,00 
omnicomprensivi di tutti gli oneri. 

Per lo svolgimento dell’incarico di referente della valutazione si farà riferimento ai compensi 
previsti per la “gestione”. 
Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, 
occasionale, esclusivamente per la durata del corso e per il numero delle ore stabilite. Al personale 
interno sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico. 
Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 



 

 

 

 

 
Nulla è dovuto al personale reclutato per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 
dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel 
suo incarico 

 
Pubblicazione avvisi 

Saranno pubblicati prioritariamente, sul sito wwwcircolodidatticobarano.edu.it  gli avvisi per il 
personale interno per i ruoli di tutor sportivo, tutor aggiuntivo, referente per la valutazione. In 
caso di mancanza di candidature o in presenza di candidature non idonee per le competenze o in 
caso di rinuncia da parte del personale interno selezionato, si procederà con gli avvisi esterni per il 
reperimento delle figure professionali richieste. Alla scadenza della data di presentazione della 
domanda di candidatura, sarà nominata apposita commissione per la selezione che procederà alla 
formazione delle graduatorie di merito per tutti i ruoli previsti per il modulo. 

 
 
Barano d’Ischia, 6 marzo 2019 


		2019-03-06T13:56:56+0100
	GUARDIANO ANNA MARIA




